

چشم انداز نخستین نشست خبری پزشکيان با اصحاب رسانه

نخستین نشست خبری مسعود پزشکيان روز دوشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۳ با حضور رسانه‌های داخلی و خارجی برگزار خواهد شد. این آخرین روایتی است که ایسنا از نشست خبری رئیس‌دولت چهاردهم منتشر کرده است. گفتنی است که بعد از پیروزی پزشکيان در انتخابات هم موضوع برگزاری نشست با خبرنگاران داخلی و خارجی مطرح شد که با تکذیب و تبیید چندباره همزمان با دیدار رئیس دولت با رهبر انقلاب به زمان دیگری موکول شده بود. همچنین دو هفته قبل از این هم یکبار ديگر خبرهایی مبنی بر برگزاری نشست خبری پزشکيان مورد توجه قرار گرفت که به گفت‌وگوی زنده تلویزیونی رئیس‌جمهور با مردم ختم شد. اما دیروز اسنا نوشت، پزشکيان دهم شهریور ماه در اولین گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم، به برگزاری نشست خبری اشاره کرد و افزود: هفته آینده قرار است نشست خبری برگزار شود.

دولت زمینه انحصار شکنی را فراهم کند

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: ظرفیت‌های بسیار در اقتصاد، اجتماع، سیاست و فرهنگ داریم که دولت باید برای فعال‌تر شدن آن برنامه‌ریزی داشته باشد و اولویتش را خارج‌شدن ظرفیت‌های این بخش‌ها از انحصار افراد و طبقات خاص قرار دهد. «سیدرضا اکرمی» در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: عضو جامعه روحانیت مبارز یادآور شد: ایران ظرفیت‌های بسیاری در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی دارد که دولت باید برای فعال‌تر شدن این بخش‌ها نیز برنامه‌ریزی داشته باشد و اولویت خود را خارج‌شدن ظرفیت‌های این بخش‌ها از انحصار افراد و طبقات خاص قرار دهد. ما کشوری با بیش از ۸۵ میلیون جمعیت داریم که از منابع معدنی و طبیعی فراوانی برخوردار است و دولت باید زمینه‌ای فراهم کند تا همه بتوانند از مواهب این نعمت‌ها و ظرفیت‌ها برخوردار شوند و از توانمندی‌های کشور در حوزه‌های علمی، اقتصادی و تعاملات فرامرزی نیز استفاده شود.اکرمی تاکید کرد: تجربه کشورها در جهان نیز نشان داده که باید اقتصاد را از حالت دولتی خارج کرد و به سمت تقویت بخش‌های تعاونی و خصوصی حرکت داد. نقش دولت باید به هدایت، حمایت و نظارت در اقتصاد، متمرکز و امکان فعالیت بیشتری به تعاونی‌ها و بخش خصوصی داده شود. در زمان آقای رئیس‌هم ما شاهد بودیم که بر حمایت و گسترش دامنه فعالیت بخش خصوصی تاکید می‌شد. امروز ۸۰ درصد اقتصاد کشور ما دولتی است و می‌دانیم ادامه این وضعیت تیرانه نخواهد بود، بنابراین اولویت سوم دولت را حرکت به سمت اقتصاد تعاونی و بخش خصوصی و کاهش میزان تصدی دولت بر اقتصاد می‌داهم.

مدل اقتصادی پزشکيان کدام است؟

نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی گفت: آقای پزشکيان باید مدل اقتصاد کشور را روشن کند. ایشان در سخنرانی اخیر خودش به این نکته اشاره کرد که کلنگ‌زنی نخواهیم داشت، در حقیقت کلنگ زنی کاری اشتباه بود و باید مزیت های نسبی هر منطقه را با توجه به امکانات آن ارزیابی کرد.ابوالفضل ظهروند، افزود: در حقیقت اقتصاد کالیبر روح جمعی است و موضوعات فرهنگی اجتماعی و سیاسی روح این کالیبد است. متأسفانه اقتصاد کشور مورد غفلت قرار گرفته است و نباید این موضوعات را جدا از هم ببینیم؛ چراکه اقتصاد متر شعارهای انقلاب است و مردم باید در امور اقتصادی آزادی داشته باشند. آقای پزشکيان باید مدل اقتصاد کشور را روشن کند. ایشان در سخنرانی اخیر خودش به این نکته اشاره کرد که کلنگ زنی نخواهیم داشت. در حقیقت کلنگ زنی کاری اشتباه بود و باید مزیت های نسبی هر منطقه را با توجه به امکانات آن ارزیابی کرد و با رعایت عدالت اجتماعی باید مدل های اقتصادی را اجزایی و به هم مردم معرفی کرد.نماینده مردم تهران تاکید کرد: متأسفانه فساد ساختاری در امور اقتصادی کشور دیده می‌شود. از سوی دیگر رئیس‌جمهور محترم به جنب سرمایه‌های خارجی نیز اشاره داشتند. درحالی که نباید خیلی بر روی این موضوع حساب کرد. بلکه این پول‌های خرد مردم است که می‌تواند اقتصاد کشور را تغییر و نجات دهد. همچنین صادرات و واردات را باید را در اختیار تولید ملی قرار دهیم و باید جامعه ایرانی را به حرکت در آوریم و به آن در بازار منطقه و کشور نقش اقتصادی بدهیم.ظهروند گفت: موضوع تحریم‌ها با کار ملی قابل حل خواهد بود و گر نه این موضوع اهرم فشاری برای جمهوری اسلامی خواهد شد.

سازمان آگهی‌ها
<p>روزنامه شهر لے</p>
<p>۰۹۱۲۱۸۳۸۵۳۷</p> <p>۰۲۱۸۸۸۳۹۴۵۱</p>

سیاست

بازهم ورود مسکو به مسائل ژئوپلتیک منطقه در دسر ساز شد

"منافع ایران" زیر پای تعارفات دیپلماتیک با روسیه



گفته: «هر تهدیدی علیه همسایگان ما و ترسیم دوباره مرزها، چه در شمال باشد، چه در جنوب، چه در شرق و چه در غرب، کاملا غیرقابل قبول است و برای ایران خط قرمز به شمار می‌رود.» «سید عباس عراقچی» در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: « صلح، امنیت و ثبات منطقه بسیار دشوار شده است.» در صورت باز شدن کانال زنگرور که یک مسیر حمل‌ونقل زمینی است، جمهوری آذربایجان از طریق استان «سیونیک» که جنوبی‌ترین استان ارمنستان محسوب می‌شود، می‌تواند بدون عبور از پست‌های بازرسی ارمنستان، به منطقه نخجوان و از آنجا به ترکیه متصل شود؛ به نحوی که اگر این دالان باز شود و در اختیار آذربایجانی‌ها قرار بگیرد، مرزهای ایران و ارمنستان با یکدیگر به طور کامل قطع خواهد شد و هم استان آذربایجان شرقی ایران را از مسیر ترانزیت باکو به آنکارا حذف می‌کند و هم ایران دیگر نمی‌تواند برای ترانزیت محصولات خود به اروپا، مانند امروز به‌راحتی از مسیر ارمنستان استفاده کند و برای این منظور ناچار است به ترکیه و جمهوری آذربایجان وابسته شود. همین موضوع واکنش‌های زیادی به همراه داشته است.

روسیه هیچ‌گاه به فکر منافع ایران نبوده
نماینده‌ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: روسیه هیچ‌گاه به فکر منافع ایران نبوده است خصوصا امروز که گرفتار موضوع اوکراین است. کریدور زنگرور راه ایران به اروپا از طریق ارمنستان را مسدود می‌کند.نماینده ادوار مجلس شُورای اسلامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دولت چهاردهم باید نسبت به احداث کریدور زنگرور در ارمنستان که اخیراً روسیه هم به آن تمایل نشان داده است حساس باشد. روسیه هیچ‌گاه به فکر منافع ایران نبوده است خصوصا امروز که گرفتار موضوع اوکراین است. این کریدور راه ایران به اروپا از طریق ارمنستان را مسدود می‌کند.

خط قرمز ایران
این درحالی است که عراقچی در اولین موضع خود به عنوان وزیر امور خارجه ایران در این‌باره گفته: «روسیه همیشه براساس منافع ملی خود عمل کرده و در موضوع مناسبات ایران با غرب بویژه آمریکا نیز با سیاست‌های به اصطلاح گروکشی، توانسته است که یک سیاست خارجی یک‌سویه را به ایران تحمیل کند و تهران نیز در سیاست خارجی خود مجبور بوده است که امتیازات متعددی را به مسکو بدهد که حداقل در یک مورد در سال‌های اخیر شاهد فنا شدن برجام پای کشور اوکراین-پنجاهم، عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی ادامه داد: مواضع اخیریه که روس‌ها در مسائل حیثیتی مرتبط با مرزهای ایران اتخاذ کرده‌اند نیز نتیجه همان اشتباهی در سیاست خارجی خود ایران وجود دارد که باعث تحمیل یک سویه برخی موارد به کشور ما شده که آن هم، تحمیل سیاست تگه به شرق به ایران است که خلاف قانون اساسی است.

خط‌کشی جدید میان اصولگرایان شکل می‌گیرد

روزگار سپری شده تندروها

می‌کنند، ولی بداندید نشر اکاذیب به اندازه دوقطبی سازی زشت و بد نیست.»این سخنان پناهیان چند ماه بعد از اظهاراتش در دفاع از دولت گذشته و دویپنگ مذهبی و عقیدتی جناح‌های تندرو در ایران از چنان چرخشی برخوردار بود که رسانه‌ها و سیاسیون راست و چپ را به واکنش واداشت. حسام‌الدین آشنا بدون اشاره به سخنان پناهیان در توثیبتی اینطور اعلام کرد که «وقتی با بالا ببندی همه پایینی‌ها به خط می‌شوند.»

تغییر در گفتمان با عمق راهبرداصولگرایان

این تغییر در اندیبات اصولگرایی و گفتمان تقلیل یافته تندروها به قدر نغز مشخص و برجسته شدن آنها در فضای که میانه‌ها در حال ایجاد کلونی سیاسی پرچم و انبوه‌تری هستند، سوالی را به ذهن می‌آورد که آیا شرایط اصولگرایان در ادامه مسیر دولت پزشکيان به همین منوال پیش خواهد رفت یا تکیه‌گاه‌های افراطی تندروی در ایران فرصت‌های جدیدی برای ابراز وجود خواهند ساخت؟ «محمدعلی پورمختار» فعال سیاسی اصولگرا درباره این موضوع به نامه‌نویز گفت: «اصولگرایان یک طیف واحد نیستند و گروه‌های مختلفی را شامل می‌شوند. پایداری‌ها هم یک بخش از اصولگرا هستند. مانند طیف میانه‌روهای آنها که افرادی از جمله آقایان روحانی، لاریجانی و حتی قالیباف را می‌توان در این دسته گنجاند. پایداری‌ها هم نوع نگاه خاص خود را به مسائل دارند. به نظر می‌رسد در حال حاضر اکثریت اصولگرایان چه در مجلس و چه خارج از آن از آقای پزشکيان حمایت می‌کنند؛ همان‌طور که اکثریت قاطعی به تمام وزرای پیشین‌های آقای پزشکيان رأی اعتماد دادند.» او ادامه داد: «بگر خواهیم رفتارشناسی از اصولگرایان گذشته باشیم باید بگوییم که رویکرد کلی آنها به سمت اعتدال است. رهبر انقلاب هم همواره بر ضرورت اعتدال سخن گفته‌اند!اکثریت جبهه اصولگرایی اهل تندروی نیستند و مواضع تندروها را قبول ندارند. وقتی آقای پزشکيان کلبینعلش را از جبهه‌های مختلف انتخاب کرد و نگاهش ملی است، نوعی اجماع سیاسی ایجاد کرد که اگر این‌طور پیش برود حتما طیف‌های اصولگرایی و اصلاح‌طلبی در کنار هم قرار می‌گیرند و جریانی به نام وفاق و وحدت شکل خواهد گرفت.»او معتقد است جریان سوم یا همان جریان وفاق در راه است، زیرا اکنون هم اصلاح‌طلبان و اصولگرایان میانه‌رو را قالب دولت آقای پزشکيان اهدافی مشترک را دنبال می‌کنند. در عین حال طیف تندروهای هر دوی این جناح‌ها ناکام ماندند.»

خارجی روسیه بوده است و تمام مناسبات‌شان با دیگر کشورهای جمله ایران را با خارج نزدیک خودشان که الان، اوکراین مساله اصلی در این زمینه است، تنظیم می‌کنند.

تنش‌زدایی ایران با غرب، کابوس روسیه است

فلاح‌ت‌پیشه با تاکید بر این که روس‌ها یک ایران محاصره‌شده را می‌پسندند، گفت: دولت روسیه ایرانی را می‌پسندد که دائما در چالش و تنش باشد و با تحریم‌های غربی مواجه باشد. موضوع مهم و اساسی دیگری که در ایران دیده نمی‌شود، ولی به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور روسیه به‌خوبی به آن توجه دارد، این است که پوتین فقط به مواضع سیاستمداران ایرانی نگاه نمی‌کند، بلکه مواضع مقامات آمریکا و راهبردهای آمریکایی‌ها را نیز مد نظر قرار می‌دهد. به همین دلیل، پوتین می‌داند هر دولتی که در آمریکا روی کار بیاید، تنش اصلی برای آمریکایی‌ها، تنش با روسیه است، نه با ایران. عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی با بیان این که ایران در حال دادن تالون تعارفات دیپلماتیک بدون پشتوانه راهبردی در رابطه با روسیه است، گفت: بعد از روی کار آمدن دولت پزشکيان، برخی افراد سعی کردند این جمله را بر زبان رئیس‌جمهور و مسئولان دولت از جمله وزیر امور خارجه بیابورند که ایران، دوستان دوران سختی خودش را فراموش نخواهد کرد و منظور او یکی از این دوستان، روسیه بود. در صورتی که ما در دوران سختی هم در برخی مواقع دیدیم که روسیه از کمک به ایران دست کشیده است، از تاکید می‌کند که شما بیش از این نباید ادعای رژیم حقوقی داشته باشید و بلافاصله می‌گوید که شما در حال بستن با آمریکایی‌ها هستید و چگونه از روسیه توقع دارید که در موضوع دریای خزر با مطالبات شما خورده باشد.

وی در ادامه تاکید کرد: در گذشته، روس‌ها گروه‌کشی در موضوع رژیم حقوقی دریای خزر را به جلوگیری از رفق تنش بین ایران و آمریکا ربط دادند و الان هم درست در ایامی که دولت جدید در کشورمان روی کار آمده است، شاهد

آن هستندیم که روس‌ها موضوع زنگور را مطرح می‌کنند، موضوعی که عملا با ایستادگی جدی ایران مواجه شده است و حتی مقامات آذربایجان هم دیگر جرات نداشتند که به صراحت از این موضوع یاد کنند و بسیاری از کارشناسان معتقد بودند که این طرح به تعویق افتاده است، ولی در نهایت با شدت کانال زنگور افتاده است. فلاح‌ت‌پیشه همچنین در پاسخ به این سوال که آیا باز شدن کانال زنگور، در شرایط ضرر خود روسیه نیست، توضیح داد: در شرایط کنونی مساله اول برای روسیه، موضوع جنگ اوکراین است و در شرایطی که عملا با تغییر عرصه نسبت و با اوکراین، برخی راه‌های مواصلتی آن‌ها بسته می‌شود، سعی می‌کنند که به دنبال یک کریدور جایگزین بگردند. در طول تاریخ نیز «خارج نزدیک» همواره مساله اصلی سیاست

تحلیل

جنین زیر تلی از آوار

نیروهای اسرائیلی جمعه(دیروز) پس از پایان یکی از بزرگ‌ترین حملات به کرانه باختری در چند ماه اخیر، از شهر جنین عقب نشینی کردند. اما به روایت گروهی از ساکنان این شهر به تلی از آوار تبدیل شده است.به گزارش رویترز، حجم تخریب‌ها به اندازه‌های گسترده است که مشخص نیست تا زمانی باید عملیات برای پاکسازی آوار باقی مانده ادامه یابد.هزاران نفر از ساکنان در طول عملیات ۹ روزه ارتش اسرائیل از خانه‌های خود آواره شدند و سربازان این کشور پس از بیش از یک هفته درگیری با نیرووهایی از حماس و جهاد اسلامی ویرانی را در کرانه باختری بر جا گذاشتند. «سماهر ابونسا» یکی از ساکنان جنین در این خصوص به خبرگزاری رویترز گفت: «آنها با بولدوزر وارد شدند و همه چیز را تخریب کردند و هیچ چیز باقی نگذاشتند.»عملیات ۹ روزه سربازان اسرائیلی در جنین باعث قطعی آب و برق شده حدود ۲۰ کیلومتر از جاده هم توسط بولدوزرهای اسرائیلی تخریب شده است. اسرائیل می‌گوید این کار را برای خنثی کردن بمب‌های کنار جاده‌ای انجام داده است و در جریان آن ۳۰ ماده منفجره کار گذاشته شد و جاده‌ها را خنثی کرده است. اما علاوه بر این نیروهای اسرائیلی شهر را تخریب و ویران کرده‌اند. وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطینی در بیانیه‌ای ارتش اسرائیل را به استفاده از تانک‌تیک‌های مورد استفاده برای نابودی غزه در کرانه باختری متهم کرده است.

جنین، در بخش شمالی کرانه باختری، از دیرباز پایگاه گروه‌های مسلح فلسطینی بوده و ارتش اسرائیل گفته است که این عملیات که شهر طولکرم را نیز هدف قرار داد، با هدف خنثی کردن گروه‌های شبه‌نظامی که قصد حمله به اسرائیل را داشتند صورت گرفته است. اما میزان تلفات و تخریب‌ها در میان غیرنظامیان قابل توجه‌تر گزارش شده است. اسرائیل می‌گوید در جریان این حملات ۱۴ شهید نظامی از جمله فرمانده محلی حماس را در جنین کشته است. همچنین آنها ۳۰ نفر را مظنون نامیده شده‌اند دستگیر و اسلحه‌ها را نیز ضبط کردند.

روز جمعه، هزاران نفر از فلسطینی‌ها در دسته‌های خاکسپاری افرادی که در جریان این حملات اسرائیل کشته شده‌اند پیوستند. بسیاری از اجساد را در پرچم‌های فلسطینی و با پرچم‌های سبزی، سیاه و زرد حماس، جهاد اسلامی یا فتح پیچیده شده بودند.

در مجموع ۲۶ نفر در جنین در جریان این عملیات کشته شدند که در میان آنها یک دختر ۱۶ ساله غیرنظامی که مشغول نگاه کردن به خیابان از پنجره خانه بوده کشته شدند. این دست‌نواجان توسط یک تیراندازهای اسرائیلی به قتل رسیده است.در حالی که تمرکز اصلی ارتش اسرائیل در بیشتر سال گذشته غزه بوده ، کرانه باختری با درگیری های مکرر بین ارتش و مبارزان فلسطینی و همچنین یورش شهرک نشینان یهودی به روستاهای فلسطینی و حملات فلسطینیان شاهد افزایش خشونت بوده است.
◄ ◄◄ ► ►►

حملات حزب‌الله ۸ برابر شده است

رسانه‌های عبری گزارش دادند که کابینه ضعیف و شکست خورده رژیم صهیونیستی شمال سرزمین‌های اشغالی را فراموش کرده است و تنها از محور فیلادلفیا حرف می‌زند!کانال ۱۲تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد: سیاست اسرائیل در شمال سیاست مهادن است و کابینه اسرائیل در این سیاست به حزب‌الله لبنان اجازه می‌دهد تا هر کاری را که می‌خواهد بکنند!یپاتنا دافیدی، رئیس شهرک مرگلیوت گفت: این شهرک از ۱۱ ماه پیش به طور کامل تخلیه و متروک شده است. نخست وزیر از ۱۱ ماه پیش ما را فراموش کرده است و هیچ کاری برای تغییر معادله یا وضعیت نمی‌کند. در حالی که ساکنان هنوز نمی‌توانند به مرگلیوت و کریات شومونا بازگردند. کابینه شکست خورده و ضعیف اسرائیل شمال را فراموش کرده است. هدار گیتسیس، خبرنگار شبکه ۱۲ در شمال سرزمین‌های اشغالی گفت: ارتش اسرائیل حمله می‌کند اما نمی‌تواند وضعیت را قطعی کند. چیزی که ما می‌بینیم این است که حملات از لبنان متوقف نمی‌شود. صدها هزار شهرک نشین این سوال را دارند که چگونه در سایه حملات از لبنان به زندگی‌شان ادامه بدهند. آنها هر روز وارد اماکن محافظت شده می‌شوند. در دوره اخیر به ویژه در روزهای اخیر بسیار احساس ناامیدی می‌کنند.

این کانال همچنین گزارش داد، حملات حزب‌الله لبنان به شمال سرزمین‌های اشغالی نسبت به اوایل سال میلادی چهار برابر شده است. در ماه ژانویه ۲۴۴ عملیات از سوی حزب‌الله لبنان صورت گرفت در حالی که در ماه اوت به ۱۳۰۷ عملیات رسید.سایت عبری والا نیز گزارش داد: همه درباره محور فیلادلفیا صحبت می‌کنند اما هیچ کسبی درباره کریات شومونا صحبت نمی‌کند. در حالی که کریات شومونا حضور ارتش اسرائیل در نوار غزه است، منطقه الجلیل علیا همچنان در معرض حملات حزب‌الله لبنان قرار دارد و شهرک نشینان کریات شومونا نگران آینده خود هستند.رسانه‌های عبری بارها نسبت به شکست رژیم صهیونیستی در مقابل حزب‌الله لبنان در جبهه شمالی اذعان کرده‌اند!از زمان جنگ غزه مرزهای لبنان و شمال سرزمین‌های اشغالی شاهد تبادل آتش میان حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی است.